Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2019 года                                                                                      № 955

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 31 мая 2018 года № 405 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2018 года № 174 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  от 31 мая 2018 года № 405 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» изменения, изложив приложение № 5 к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к методике расчета нормативов
формирования расходов на содержание
ОМСУ городских, сельских поселений
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления городского, сельского поселения
по соответствующей должности муниципальной службы

	№ п/п
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад
в процентах от должностного оклада главы городского поселения
	Должностной оклад
в процентах от должностного оклада главы сельского поселения

	Высшая группа должностей

	1
	Руководитель администрации сельского поселения

	-
	До 100

	Главная группа должностей

	2
	Заместитель руководителя администрации городского, сельского поселения
	до 80
	до 80

	Старшая группа должностей

	6
	Главный специалист
	до 51
	до 68

	7
	Ведущий специалист
	до 49
	до 66

	8
	Старший специалист 1 разряда
	до 47
	до 63

	9
	Старший специалист 2 разряда
	до 46
	до 62

	Младшая группа должностей

	10
	Специалист 1 разряда
	до 45
	до 61

	11
	Специалист 2 разряда
	до 44
	до 60

	12
	Специалист 3 разряда
	до 43
	до 59

2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район», расположенном по адресу:  г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяя действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

Глава муниципального района 		                                 	С.И. Немков